
:883 Forsi. t. L, ind eli Beste iii m. om Børn udenf. Ægteskab og disses Forældre. 884 

i København for Magistraten, fordre Bidraget 홢 Underholdsbidrag til Barnet dog 
ikke for kortere Tid end x/2 Åar udbetalt af det egentlige, uden at det betragtes 
som. en hende ydet Fattighjælp. Begæringen skal være ledsaget af vedkommende 
Over.øvrighedsbestemmelse eller af Overøvrigheden stadfæstede Forlig eller Overenskomst, 
saa vidt muligt i behørig forkyndt Stand, og af Leveattest for Barnet, udenfor Kø- 
benhavn tillige af en Attest fra Kommunalbestyrelsen for Moderens Opholdskommune 
om, at hendes Formueforhold og Erhvérv ikke tillade hende selv at sørge for Barnets 
forsvarlige Underhold og Opdragelse. Samtidig maa hun give de til hendes Raadighed 
staaendè Oplysninger om Faderens Opholdssted og Forsørgelsessted., lie att'esten, ^skai 
indeholde Oplysning om, hvorvidt Barnet er anbragt i Pleje og i bekræftende Fald, 
hos hvem. ; ' 

Den her omhandlede Ret til at fordre Bidraget udbetalt af det offentlige, uden 
at det betragtes som en Moderen ydet Fattighjælp, tilkommer hende dog kun, for 
saa vidt hun ikke har faaet Barn udenfor Ægteskab med mere end een Mandsperson. 

홢 - 홢 홢 
Naar den i den foregaaende Paragraf omhandlede Begæring er behørig frem- 

sat. bliver Bidraget, dog kun med de i § 8 nævnte Beløb, straks forskudsvis at ud- 
betale, for Københavns Vedkommende ved Magistraten af Kommunens Kasse og udenfor 
København af Politimesteren, der hertil erholder et passende Forskud, for Landrets- 
kredsenes Vedkommende af Amtsrepartitionsfonden, i Købstæderne af Kæmnerkassen 
og paa Bornholm af . den for Købstæder og Land fælles Kasse. Samtidig afkræve de 
fornævnte Myndigheder -  om fornødent gennem det stedlige Politi 홢 Faderen det 
skyldige Bidrag, hvorhos der, saafremt det ikke betales ved Afkrævningen, foretages 
Udpantning for dette, medmindre det af Politimesteren (i København Magistraten) 
skønnes, at der ikke herved vil kunne faas Dækning for Beløbet eller nogen Del deraf, 
hvorom Paategning da skal gøres paa den Overøvrighedsbestemmelse, ved hvilken Bi- 
draget er blevet fastsat eller :godken,dt. Desuden.bliver der af Politiet, iorsaavidt:. ikke 
Oplysning om Faderens Forsørgelsessted øhaves, eller Afhøring til Oplysning derom i den 
nærmeste Tid er sket, a«:; opiag.^.. saadan Afhøring over Faderen, hvilke 
홢 홢Oplysninger tilstilles ' den Myndighed, der har udlagt Beløbe t Denne har derefter at 
홢 afkræve , den Kommune,' som 홢 efter de foreliggende; Oplysmn . i maa antages at være 
Faderens Forsørgelseskommune, det udlagte Beløb, der, saafremt Forsørgelsespligten 
anerkendes, straks skal betales. Henviser den antagne Forsørgelseskommune til en 
ariden Kommune som Forsørgelsessted, rettes Kravet om Betaling til denne. Opnaas 
.der heller ikke herved Betaling, tilstilles udenfor København Sagen den Politimesteren 

I I . overordnede Amtmand, der foranlediger : Forsørgelsesspørgsmaalet afgjort. For Kø- 
benhavns Vedkommende henvender; Magistr aten sig ângaaende Afgørelsen af Forsør- 

. ,gelsesspørgsmaalet til Amtmanden over det Amt, i hvilket den Kommune, der efter 
Magistratens Skøn har Forsørgelsespligten, er beliggende. 홢 . . .  

Det Bidrag, som i Henhold til foranstaaende Regel forskudsvis udredes af det 
offentlige, udbetales Moderen, men har hun sat Barnet i Pleje, hvorom hun  er pligtig 
at give nærmere Oplysning, skal vedkommende Myndighed fordre, at hun^ f ° ^ d e n  - 
Udbetalingen godtgør, at den forfaldne Plejeløn eller anden af Bidraget omfattet Ud- 
gift vedrørende Barnet ér betalt, eller at Plejeforældrene samtykke i Udbetalingen. 
I  andet Fald kan Bidraget udbetales til den, hos hvem Barnet er anbragt. I 


